PORTARIA Nº 49 / 2014

COMPÕE COMISSÃO PARLAMENTAR, CONSTITUÍDA PELA RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA, DE 27 DE MAIO DE 2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Gilberto Guimarães Barreiro, no uso de suas atribuições legais, consoante o disposto nos artigos 103 e seguintes do Regimento Interno, Artigo 37, § 2º da Lei Orgânica Municipal, expede a seguinte

P O R T A R I A

Art. 1º - NOMEIA, nos termos do Regimento Interno desta Casa, para compor COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUERITO-CPI-ESPECIAL, constituída pela Resolução Administrativa da Mesa Diretora, em atenção ao Requerimento nº 20/2014, que criou “com a finalidade de apurar e proceder as demais medidas legais quanto aos pagamentos de vencimentos e superfaturamento de salários de médicos que exercem suas funções junto a rede Pública Municipal”, que terá 90 (noventa) dias para apresentar as conclusões ao Plenário, prorrogável por igual período:
VEREADOR: AYRTON ZORZI  – Bloco Parlamentar “Pouso Alegre para Todos” – definido por indicação
VEREADORA DULCINÉIA COSTA – Bloco Parlamentar “Pouso Alegre para Todos” – definido por indicação
VEREADOR HAMILTON MAGALHÃES – Bloco Parlamentar “Todos por Pouso Alegre” – definido por indicação e acordo de lideranças
VEREADOR ADRIANO DA FARMÁCIA – Bloco Parlamentar “Unidos” definido por indicação e acordo de lideranças
VEREADOR RAFAEL HUHN – Bloco Parlamentar “Todos por Pouso Alegre” – definido por indicação

Art. 2º - Ficam designados, para equipe de apoio técnico e acompanhamento dos trabalhos da referida Comissão os seguintes servidores:
TIAGO REIS DA SILVA – Procurador
ANDERSON MAURO DA SILVA – Agente Administrativo
VALÉRIA SIMÃO REZENDE – Agente Legislativo

 					     Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

                         CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 02 de Junho de 2014.

GILBERTO GUIMARÃES BARREIRO

	     PRESIDENTE DA MESA